
Přehled akcí ve Velké Bystřici – listopad 2024 
 
1. – 15. 11. / galeriezet / po – pá 8:30 – 17:00, so – ne zavřeno 
Martina Netíková: Duše sochy – výstava soch 

9. 11. / KD Nadační / so 16:00 – 23:00 
Bystřické banjo 

10. 11. / orlovna / ne 15:00 – 17:00 
Pohádkové odpoledne 

16. 11. / Zámecké náměstí, amfiteátr / so 15:00 – 19:00 
Svatomartinské slavnosti 

17. 11. / KD Nadační / ne 16:00 – 17:30 
Bokomara trio – koncert folkového uskupení 

17. 11. / KD Nadační / ne 18:00 – 20:00 
Sbohem, zůstávám! – premiéra divadelního představení 

17. – 24. 11. / orlovna / 
Výstava regionálních tvůrců 

23. 11. / galeriezet / so 17:00 – 18:00 
Martina Staňková: Tiger wanted – vernisáž výstavy obrazů 

28. 11. / Masarykova ZŠ / čt 16:00 – 18:00 
Vánoční koledování s jarmarkem 
 
29. 11. / Zámecká MŠ / pá 15:30 – 17:00 
Vánoční jarmark 
 
Předprodej vstupenek v Kulturním a informačním centru Kulturním a informačním centru Velká Bystřice, 
Zámecké náměstí 775, tel.: 734 236 502 (platba možná pouze v hotovosti) 
● Bystřické banjo (9. 11.), vstupenka s místenkou v ceně 250 Kč 
● Bokomara trio (17. 11.), jen koncert 100 Kč, obě akce 200 Kč 
● Sbohem, zůstávám! (17. 11.), jen divadelní představení 150 Kč, obě akce 200 Kč 
● Divadelní silvestr (31. 12.), vstupenka s místenkou v ceně 350 Kč 

 

Podrobnosti k akcím: 

1. – 15. 11. / galeriezet / po – pá 8:30 – 17:00, so – ne zavřeno 
Martina Netíková: Duše sochy – výstava soch 
Martina Netíková (*1973) pochází ze Slavičína na Valašsku. Studia estetiky, dějin estetiky a filozofie 
umění pod vedením prof. Petra Osolsobě ji přivedla k hlubšímu vnímání i poznávání krásy nejen v umění ale 
ve všech oblastech života. Po absolvování výtvarného oboru na LŠU J. Kvapila v Brně, se věnovala studiu 
sochařství a řezbářství v atelieru budoucího manžela, sochaře Jiřího Netíka.  
Od roku 1995 s mužem spolupracuje a vystavuje svou tvorbu v České republice i v zahraničí (Francie, Itálie, 
Nizozemí, Rakousko, Slovensko, Švýcarsko, Velká Británie). Její sochy a reliéfy jsou zastoupeny v mnoha 
soukromých sbírkách v České republice i v zahraničí, mimo jiné „Pieta“ ve sbírce velkovévody Lucemburska, 
jinou variantu „Piety“ vlastnil kolínský kardinál J. Meisner, reliéf „Madona“ byl věnován jako dar 
Jihomoravského kraje kardinálu Tomáši Špidlíkovi, reliéf „Betlém“ byl věnován jako osobní dar papeži 
Benediktu XVI. Bronzová socha „Krása“ umístěna na veřejném prostranství před ZUŠ Antonína Doležala 
v Brně-Líšni. 

9. 11. / KD Nadační / so 16:00 – 23:00 
Bystřické banjo 
Město Velká Bystřice a kapela MS Band zvou všechny příznivce folkové, trampské a country hudby na XXV. 

https://martinanetikova.cz/vystavy/


ročník přehlídky. Hlavním hostem bude Pavlína Jíšová se skupinou Bababand. Dále zahrají Vodopád, host ze 
slovenského Brezna, oblíbená Falešná karta z Nového Města na Moravě a domácí MS Band. 
Vstupenky s místenkou jsou v předprodeji v KIC Velká Bystřice a na místě za 350 Kč. 
Neváhejte, kapacita sálu není neomezená. Občerstvení jako vždy zajištěno. 

10. 11. / orlovna / ne 15:00 – 17:00 
Pohádkové odpoledne 
Velmi amatérské divadlo jednoty Orel Velká Bystřice zve na dvě pohádky pro nejmenší. V 15 hod. O Červené 
Karkulce a v 16 hod. O Jezinkách. Vstupné dobrovolné. 

16. 11. / Zámecké náměstí, amfiteátr / so 15:00 – 19:00 
Svatomartinské slavnosti 
Zveme vás na svatomartinská vína, husí a kachní speciality, lampionový průvod v čele se sv. Martinem na 
koni, svatomartinské představení a ohňovou show. 

15:00 h | Zámecké náměstí | zahájení prodeje svatomartinských vín a specialit, komentovaná degustace 
17:00 h | točna u Kovárny | lampionový průvod v čele se svatým Martinem na koni 
17:30 h | amfiteátr | Svatomartinské představení, ohňová show 
18:20 h | amfiteátr | ohňostroj 
Výstava podzimních prací žáků Masarykovy ZŠ v podloubí KD Nadační. Benefiční prodej skleniček. 
Akce cyklu Hanácký rok v Bystřici. Koná se za finanční podpory Olomouckého kraje a pod záštitou hejtmana 
Olomouckého kraje. 

17. 11. / KD Nadační / ne 16:00 – 17:30 
Bokomara trio – koncert folkového uskupení 
17. 11. / KD Nadační / ne 18:00 – 20:00 
Sbohem, zůstávám! – premiéra divadelního představení 
Osvětová beseda Velká Bystřice si pro vás dovolila namíchat koktejl dvou kulturních akcí v jednom. Sváteční 
nedělní odpoledne 17. listopadu odstartujeme hod. koncertem folkového uskupení Luboše Javůrka Bo-
komara trio. Po něm budeme pokračovat v 18 hod. premiérou komedie Sbohem, zůstávám! od Isabelle 
Margault a Daive Cohen o tom, jak šeredně se mýlíme v okamžicích, kdy si myslíme, že jsme neporazitel-
nými pány situace a svůj život svíráme pevně v rukou, kdy odpověď na otázku, kdo je oběť a kdo šťastný ví-
těz, se v tomto příběhu mění každou chvíli... 
Předprodej vstupenek v KIC Velká Bystřice, vstupenky na premiéru budou prodávány na konkrétní místa.  
Vstupné: Bokomara 100 Kč, divadelní představení 150 Kč, společná vstupenka na obě akce 200 Kč. 

17. – 24. 11. / orlovna / 
Výstava regionálních tvůrců 
XX. ročník výstavy amatérských výtvarníků a fotografů z Velké Bystřice a okolí. 
Vernisáž 17. 11. 16-18 hod. Při vernisáži vystoupí velkobystřický chrámový sbor. 
Otevřeno 18. – 23. 11. od 15 do 18 hod., 24. 11. od 9 do 17 hod. 
Vstupné dobrovolné. 

23. 11. / galeriezet / so 17:00 – 18:00 
Martina Staňková: Tiger wanted – vernisáž výstavy obrazů 
Martina Staňková je absolventkou malby na UMPRUM. Postupným procesem abstrahování a 
zjednodušování, obtížném svou nutností ubírat až na dřeň, ale zanechat to podstatné, se od stylizovaných 
figur a předmětů dostala k základním geometrickým tvarům a důrazu na souvislé barevné plochy. Malířka je 
však zároveň i vypravěčkou. Ačkoliv dosáhla těch nejprostších tvarů, jako je trojúhelník, nevzdává se ve 
svých dílech příběhu, a geometrie tak není zdaleka jen prostým designem či ozdobou, nýbrž i nositelkou 
poetických, občas trochu naivních příběhů. 
Výstava potrvá do 23. 1. 2025. 

28. 11. / Masarykova ZŠ / čt 16:00 – 18:00 
Vánoční koledování s jarmarkem 
Bohatý jarmark dětských vánočních výrobků, tvořivé dílničky, benefiční prodej vánočních hvězd, kavárna 
s domácími dobrotami a vánoční vystoupení dětí. 
Akce cyklu Hanácký rok v Bystřici. Koná se za podpory Olomouckého kraje. 



29. 11. / Zámecká MŠ / pá 15:30 – 17:00 
Vánoční jarmark 
Zveme do mateřské školy, kde budeme ladit předvánoční atmosféru. Těšit se můžete na prodej dekorací, 
ozdob, dárků a drobností, adventní věnce, vazby na vánoční stůl, charitativní prodej vánočních hvězd pro 
dětské onkologické oddělení FN Olomouc, výborné občerstvení a voňavé vánoční pití pro malé i velké. 
Akce cyklu Hanácký rok v Bystřici. Koná se za podpory Olomouckého kraje. 


